HC1-CVVP-2025-Q1-T3-CV_TRIEN KHAI KL 127 CUA BCT, BBT VE SAP XEP TO CHUC BO MAY

TỈNH ỦY BÌNH DƯƠNG

*

Số 2395 - CV/TU
V/v quán triệt và triển khai Kết luận số 127-

KL/TW, ngày 27/02/2025 của Bộ Chính trị, Ban

Bí thư về triển khai nghiên cứu, đề xuất tiếp tục

sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Bình Dương, ngày 01 tháng 3 năm 2025

Kính gửi:

- Các đồng chí Tỉnh ủy viên,

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy,

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy,

- Các ban xây dựng Đảng Tỉnh ủy,

- Đảng ủy các cơ quan Đảng tỉnh,

- Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh,

- Ban Thường vụ các huyện, thành ủy.

Thực hiện Kết luận 127-KL/TW, ngày 28/02/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí

thư về triển khai nghiên cứu, đề xuất tiếp tục sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống

chính trị, Ban Thường vụ Tỉnh ủy giao Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Ban Tuyên giáo và

Dân vận Tỉnh ủy, các ban xây dựng Đảng Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Đảng ủy các cơ

quan Đảng tỉnh, Đảng ủy UBND tỉnh và các huyện, thành ủy, Đảng ủy trực thuộc

Tỉnh ủy khẩn trương thực hiện các công việc sau:

1. Tạm dừng tổ chức Đại hội Đảng bộ cấp huyện, cấp xã nhiệm kỳ 2025 - 2030;

sau Hội nghị lần thứ 11 Ban chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII, Bộ Chính trị sẽ

có chỉ đạo, hướng dẫn cụ thể.

2. Các ban xây dựng Đảng Tỉnh ủy, các huyện ủy, thành ủy, Đảng ủy trực

thuộc Tỉnh ủy, các đồng chí Tỉnh ủy viên, thủ trưởng các ban, sở, ngành, Mặt trận

Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội:

- Nghiên cứu Kết luận 127-KL/TW, ngày 28/02/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí

thư và tình hình thực tiễn hoạt động của cơ quan, đơn vị, địa phương mình để chủ

động quán triệt, phối hợp tuyên truyền sâu rộng chủ trương sắp xếp, tinh gọn bộ

máy; nắm chắc tình hình, làm tốt công tác tư tưởng, tuyên truyền tạo đồng thuận

trong cán bộ, đảng viên và trong xã hội; tập trung lãnh đạo, chỉ đạo triển khai công

việc, không để ảnh hưởng đến hoạt động của cơ quan, đơn vị, địa phương;

- Kịp thời tham gia góp ý vào các dự thảo Đề án, quy định, kết luận, tờ trình…về

sắp xếp tổ chức bộ máy các cơ quan, đơn vị trong hệ thống chính trị khi Bộ Chính

2

trị, Ban Bí thư, Ban Tổ chức Trung ương, Đảng ủy Quốc hội, Đảng ủy Chính phủ…

lấy ý kiến, đảm bảo chất lượng và đúng thời gian qui định.

3. Giao Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Đảng ủy các cơ quan Đảng tỉnh, Đảng ủy UBND

tỉnh thường xuyên theo dõi, kịp thời tham mưu Thường trực, Ban Thường vụ Tỉnh

ủy chỉ đạo triển khai thực hiện các chỉ đạo tiếp theo của Trung ương về sắp xếp tổ

chức bộ máy, đảm bảo kịp thời, hiệu quả và đúng qui định.

4. Giao Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy xây dựng kế hoạch, kịp thời chỉ

đạo tuyên truyền về chủ trương sắp xếp, tinh gọn bộ máy của Bộ Chính trị, Ban chấp

hành Trung ương Đảng và của Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy cho phù hợp, tạo

sự đồng thuận, thống nhất cao trong xã hội, nhất là đối với cán bộ, đảng viên; phối

hợp với các cơ quan chức năng tăng cường đấu tranh, xử lý nghiêm những luận điệu

xuyên tạc, quan điểm sai trái, bóp méo chủ trương của Đảng về công tác sắp xếp,

tinh gọn tổ chức bộ máy.

(Gửi kèm Kết luận 127-KL/TW, ngày 28/02/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư).

Nơi nhận:
- Như trên,

- Đảng ủy HĐND tỉnh,

- Các ban, sở, ngành, MTTQ và các tổ

chức chính trị - xã hội,

- Sở Nội vụ,

- Văn phòng UBND tỉnh,

- Đảng ủy Công an tỉnh, Quân sự tỉnh,

- Lưu VPTU, Ly - Lâm, BTCTU, Hỏa tốc.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Nguyễn Lộc Hà

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-01T12:42:43+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Tỉnh ủy Bình Dương<vanphong@tinhuybinhduong.vn> đã ký lên văn bản này!